

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Pregão Eletrônico Nº 00009/2015(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

18.912.500/0001-65 - T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 MATERIAL PEDAGÓGICO	FOLHA	100	R\$ 1,6340	R\$ 163,4000
Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel EVA no tamanho mínimo 48x40 cm espessura 2mm, folha lavável e atóxico, nas cores amarela, verde, azul, branca, laranja, vermelha e preta.				
34 MATERIAL PEDAGÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 32,6700	R\$ 163,3500
Marca: Carlú				
Fabricante: Carlú				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pequeno Engenheiro Cód.: 1121 Descrição Contém 50 peças pintadas e serigrafadas, que se unem formando uma construção. Produto com certificação do INMETRO. Material M.D.F. idade a partir de 3 Anos Embalagem Caixa de madeira medindo 18 x 18 x 6 cm. Lacrado com película de P.V.C. encolhível.				
Total do Fornecedor:				R\$ 326,7500

19.154.643/0001-18 - TERRA BRINQUEDOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 BRINQUEDO EM GERAL	UNIDADE	30	R\$ 73,0000	R\$ 2.190,0000
Marca: CIABRINK				
Fabricante: CIABRINK				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fantoche Diverso – Material Feltro, tipo Fantoche, dimensões 26 a 42cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.				
3 BRINQUEDO EM GERAL	UNIDADE	5	R\$ 49,9000	R\$ 249,5000
Marca: CIABRINK				
Fabricante: CIABRINK				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cubo Tátil – Cubo com formas geométricas de encaixar com diferentes formas. Dimensões aproximadas: largura 15cm; altura 15cm; profundidade 15cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.				
11 MATERIAL PEDAGÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 13,4000	R\$ 67,0000
Marca: CIABRINK				
Fabricante: CIABRINK				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Dourado, individual, contendo 62 peças, confeccionado em plástico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.				
14 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 34,0000	R\$ 170,0000
Marca: CIABRINK				
Fabricante: CIABRINK				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfabeto Ilustrado – Jogo de madeira com 72 peças coloridas para serem associadas em letra do alfabeto, palavras e ilustrações, acondicionadas em uma caixa tipo estojo, medindo aproximadamente 210x155x40mm. Destinado a trabalhar atenção, noção das letras, memorização, associação de letras, figuras e palavras. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.				
27 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 42,0000	R\$ 210,0000
Marca: CIABRINK				
Fabricante: CIABRINK				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quebra-cabeças geométrico com 30 peças coloridas que se encaixam e formam o quebra-cabeças. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.				
28 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 15,9000	R\$ 79,5000
Marca: CIABRINK				
Fabricante: CIABRINK				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo Sequência Lógica Profissões em MDF com 16 peças medindo aproximadamente 7x7 cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.				
29 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 15,7000	R\$ 78,5000
Marca: CIABRINK				
Fabricante: CIABRINK				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sequencia lógica Datas Comemorativas em MDF com 16 peças medindo aproximadamente 7x7 cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.

30 JOGO / PEDAGÓGICO	BRINQUEDO	UNIDADE	5	R\$ 28,7000	R\$ 143,5000
----------------------	-----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: CIABRINK

Fabricante: CIABRINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torres formas geométricas – 16 peças coloridas acondicionadas em uma base medindo 140 mm x 140 mm x 150 mm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.

33 MATERIAL PEDAGÓGICO		UNIDADE	1	R\$ 79,9000	R\$ 79,9000
------------------------	--	---------	---	-------------	-------------

Marca: CIABRINK

Fabricante: CIABRINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Móveis para casinha de boneca – Mobiliário Infantil sala/cozinha/quarta, 09 peças em madeira. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.

36 MATERIAL PEDAGÓGICO		UNIDADE	50	R\$ 17,2000	R\$ 860,0000
------------------------	--	---------	----	-------------	--------------

Marca: CIABRINK

Fabricante: CIABRINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental infantil para ser utilizado na pintura medindo aproximadamente 48x44 cm

37 MATERIAL PEDAGÓGICO		UNIDADE	5	R\$ 35,1000	R\$ 175,5000
------------------------	--	---------	---	-------------	--------------

Marca: CIABRINK

Fabricante: CIABRINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encaixa Formas – Encaixe de formas 18 peças de formas coloridas acondicionadas em uma base medindo 150 mm x 150mm x 18mm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.

38 MATERIAL PEDAGÓGICO		UNIDADE	5	R\$ 12,0600	R\$ 60,3000
------------------------	--	---------	---	-------------	-------------

Marca: CIABRINK

Fabricante: CIABRINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Numerais e Quantidades – Material em MDF com 28 peças, medindo 7x3,5 embalagem caixa de madeira. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.

39 MATERIAL PEDAGÓGICO		UNIDADE	20	R\$ 69,9000	R\$ 1.398,0000
------------------------	--	---------	----	-------------	----------------

Marca: CARIMBRÁS

Fabricante: CARIMBRÁS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Blocos de Montar Diversos (bloco de encaixe em madeira). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 5.761,7000

20.958.488/0001-71 - ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 MATERIAL PEDAGÓGICO	unidade	1	R\$ 409,9100	R\$ 409,9100

Marca: carlu

Fabricante: carlu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Pedagógico - Teatro da Patota em MDF tamanho aproximado de 100x205x47 cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.

4 BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	5	R\$ 31,0000	R\$ 155,0000
----------------------	--	---------	---	-------------	--------------

Marca: carlu

Fabricante: carlu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Lógico em Eva com 48 peças, destinado a trabalhar com noção de cor, tamanho, espessura, formas geométricas e a exploração de conceitos básicos matemáticos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.

5 JOGO / PEDAGÓGICO	BRINQUEDO	UNIDADE	5	R\$ 24,5500	R\$ 122,7500
---------------------	-----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: carlu

Fabricante: carlu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Argola Liso com base aproximada de 58cm x 7cm com 05 pinos e 05 argolas de plástico, destinado a trabalhar coordenação motora fina, amplitude de movimento e força muscular. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.

9 JOGO / PEDAGÓGICO	BRINQUEDO	UNIDADE	5	R\$ 22,6100	R\$ 113,0500
---------------------	-----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: carlu

Fabricante: carlu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo Numerais – Memória de numerais confeccionado em MDF ou plástico, apresenta sistema polarizado de peças que estimula a memorização. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 800,7100

21.346.460/0001-46 - E . P LIMA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
6 JOGO / PEDAGÓGICO	BRINQUEDO	UNIDADE	5	R\$ 25,3900	R\$ 126,9500

Marca: xalingo

Fabricante: INDUSTRIA BRASILEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bate-Martelo Brinquedo para desenvolver a coordenação motora fina, percepção de força, cores e quantidades. Estrutura em madeira, 06 pinos e um martelo, dimensões aproximadas: 30,5X11,5X11,5 (LxCxA)

10 JOGO /	BRINQUEDO	UNIDADE	5	R\$ 31,3300	R\$ 156,6500
-----------	-----------	---------	---	-------------	--------------

PEDAGÓGICO

Marca: carlu**Fabricante:** INDUSTRIA BRASILEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo Memória Tátil Dorina Nowil , 40 peças de 50MM x 50MM x 3MM, acondicionados em caixa tipo estojo medindo 128MM x 130MM x 50MM

12 JOGO / PEDAGÓGICO	BRINQUEDO	UNIDADE	10	R\$ 41,2800	R\$ 412,8000
-------------------------	-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: xalingo**Fabricante:** INDUSTRIA BRASILEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quebra-cabeças / jogo da memória Diversos Jogos diversos: quebra-cabeças para as diferentes idades, dama, xadrez, jogo da memória (jogos variados) para crianças de 0 a 8 anos

13 JOGO / PEDAGÓGICO	BRINQUEDO	UNIDADE	5	R\$ 79,3300	R\$ 396,6500
-------------------------	-----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: xalingo**Fabricante:** INDUSTRIA BRASILEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ogo Palavra-Secreta o jogo é composto por 20 (vinte) cartelas retangulares, 20 (vinte) cartelas quadradas, 01 (um) marcador de tempo de cozinha e 01 (uma)caixa.

17 APLICADOR COLA TIPO PISTOLA	UNIDADE	2	R\$ 42,4899	R\$ 84,9798
--------------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: brasforte**Fabricante:** INDUSTRIA BRASILEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APLICADOR COLA TIPO PISTOLA, NOME APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA

18 COLA	UNIDADE	2	R\$ 24,5400	R\$ 49,0800
---------	---------	---	-------------	-------------

Marca: rendicolla**Fabricante:** INDUSTRIA BRASILEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA

19 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	60	R\$ 5,5300	R\$ 331,8000
-------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: gramp line**Fabricante:** INDUSTRIA BRASILEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA FINA, APLICAÇÃO TRANSPARÊNCIA

20 LÁPIS DE COR	CAIXA 12,00 UN	50	R\$ 5,2400	R\$ 262,0000
-----------------	----------------	----	------------	--------------

Marca: leonora**Fabricante:** INDUSTRIA BRASILEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE

21 GIZ CERA	CAIXA 12,00 UN	50	R\$ 3,0200	R\$ 151,0000
-------------	----------------	----	------------	--------------

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** INDUSTRIA BRASILEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VERMELHA, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA

24 LÁPIS PRETO	CAIXA 50,00 UN	10	R\$ 24,8900	R\$ 248,9000
----------------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: RANDEX**Fabricante:** INDUSTRIA BRASILEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2, MATERIAL CARGA GRAFITE

31 JOGO / PEDAGÓGICO	BRINQUEDO	UNIDADE	5	R\$ 27,8300	R\$ 139,1500
-------------------------	-----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: CARLU**Fabricante:** INDUSTRIA BRASILEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO:Dominó Tabuada material MDF com 28 peças 7x3,5 cm. Embalagem caixa de madeira 9,5x17x4 cm

32 MATERIAL PEDAGÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 44,9000	R\$ 224,5000
------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: CARLU**Fabricante:** INDUSTRIA BRASILEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATERIAL PEDAGÓGICO:Conhecendo o Corpo Humano menino e menina. Material em EVA menino e menina com 02 bases, medindo 22x31 cm, sendo uma base com menina dividida em cabeça, tronco e membros, outra base com menino dividida em cabeça, tronco e membros e ainda possui maior detalhamento das partes do corpo

40 MATERIAL PEDAGÓGICO	UNIDADE	3	R\$ 21,6100	R\$ 64,8300
------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: ARTE E ESTILO**Fabricante:** INDUSTRIA BRASILEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATERIAL PEDAGÓGICO:Relógio Cuco confeccionado em MDF**Total do Fornecedor:R\$ 2.649,2898****Valor Global da Ata:R\$ 9.538,4498**
[Voltar](#)